
234 DE LA SAONE. 

tonnes, en sorte que l'excédant des marchandises transportées 

1849, et dont j'ai fait le relevé sur le tableau officiel que l'administration 
supérieure a bieu voulu me communiquer. 

TABLEAU DU MOUVEMENT DÉ LA BASSE-SAÔNE, EN l 8 4 9 ' COMPRENANT LES PASSAGES DE 

TOERSBS, MACOS , TRÉVOEX ET L ' \ L E - B A R B E . 

NATURE 

DES MARCHANDISES. 

Marchandises diverses, 
G r a i n s . . . . . . . 
Farines 
Légumes 
Bois 
Mérains 
Cercles et échalas. . 
Foin et paille. . . : . 
Bilumé. 
Fer, 
Fonte 
Plomb 
Manganèse 
Plâtre 
Pierres. , 
Terre réfractaire . . , 
Marbre , 
Houille 
Charbon de bois. . . 
Poterie et verrerie. . , 
Briques 
Vins . . . . . . . . . 
Eaux-de-vie 
Sels 
Porcs 
Huile . . , 
Machines. . . " . . . . 
Souffre 
Tonneaux vides. . . , 
Minerais . . : . . . . 
Sable , 
Engrais. . 
Droguerie 
Chardons. . . . . . 
Ciment • • 
Ecorces , . 
Poudre 
Osiers 
Chiffons 
Matous (résidus d. huil 
Fruits 
Morue 

TOTAUX. . . . 

TOHNAGE 

PAR LA NAVIGATI8N 

ASCENDANTE. 

T o n n e s . Q u i n t a u x , 

100,383 34 

36 14 

686 31 
240 82 

6,090 16 

101,796 90 
9 04 

1,964 74 
» » 

8,289 23 
938 83 

147 
6,587 

50 
58 

1,388 18 
1,008 40 

58 27 

PAR LA NAVIGATION 

DESCENDANTE. 

229,825 44 

Tonnes. Quintaux. 
131,045 95 
76,776 31 
26,568 31 

487 89 
30,835 19 
2,071 71 

36 14 
18,376 25 

» )> 
10,982 27 
6,869 51 
» » 
160 89 

29,t32 88 
56,821 52 
3,411 85 

» » 
15,612 25 
9,825 94 

735- 60 
1,314 75 

40,665 69 
» » 

1,148 78 
434 27 
» » 
576 76 

36 
3,911 
1,540 

14 
16 
11 

1,016 10 

240 
1,763 
» 
468 
938 

1,457 
285 
174 

40 
22 
» 
44 
56 
29 
08 
80 

479,518 Oî 


