

tonnes, en sorte que l'excédant des marchandises transportées

1849, et dont j'ai fait le relevé sur le tableau officiel que l'administration supérieure a bien voulu me communiquer.

TABLEAU DU MOUVEMENT DE LA BASSE-SAÔNE, EN 1849, COMPRENNANT LES PASSAGES DE TOURNUS, MACON, TRÉVOUX ET L'ÎLE-BARBE.

NATURE DES MARCHANDISES.	TONNAGE PAR LA NAVIGATION ASCENDANTE.		TONNAGE PAR LA NAVIGATION DESCENDANTE.	
	Tonnes.	Quintaux.	Tonnes.	Quintaux.
Marchandises diverses.	100,583	34	134,045	95
Grains.	"	"	76,776	34
Farines.	"	"	26,568	31
Légumes.	"	"	487	89
Bois.	36	14	30,835	19
Mérains.	"	"	2,071	71
Cercles et échalas.	686	31	36	14
Fou et paille.	240	82	18,576	23
Bitume.	6,090	16	"	"
Fer.	"	"	10,982	27
Fonte.	"	"	6,869	51
Plomb.	"	"	"	"
Manganèse.	"	"	160	89
Plâtre.	"	"	29,432	88
Pierres.	"	"	56,821	52
Terre réfractaire.	"	"	3,411	85
Marbre.	"	"	"	"
Houille.	101,796	90	15,612	23
Charbon de bois.	9	04	9,825	94
Poterie et verrerie.	1,964	74	735	60
Briques.	"	"	1,514	75
Vins.	8,289	23	40,665	69
Eaux-de-vie.	958	83	"	"
Sels.	"	"	1,148	78
Porcs.	"	"	434	27
Huile.	"	"	"	"
Machines.	"	"	576	76
Souffre.	147	50	"	"
Tonneaux vides.	6,587	58	56	14
Minéraux.	"	"	3,911	16
Sable.	"	"	1,540	11
Engrais.	1,588	48	"	"
Droguerie.	1,008	40	1,016	10
Chardons.	58	27	"	"
Ciment.	"	"	240	40
Ecories.	"	"	1,763	22
Poudre.	"	"	"	"
Osiers.	"	"	468	44
Chiffons.	"	"	958	56
Matous (résidus d. huil.	"	"	1,457	29
Fruits.	"	"	285	08
Morue.	"	"	174	80
TOTAUX.	229,825	44	479,518	01